
 

 

 

 

SAYI   : 2019/1296                                                                                  23.10.2019 

KONU : Su Dışındaki Sıvılar İçin Ölçme Sistemleri 

              İle Bazı Ölçü ve Tartı Aletlerinin Muayene Yönetmeliği 

 

ODALARA (2019/134) SAYILI GENELGE 

 

İlgi: Konfederasyonumuzun 21.10.2019 tarih 341/109 no.lu 109 sayılı genelgesi. 

 

 Konfederasyonumuzun ilgide kayıtlı genelgesinde; “Su dışındaki sıvıların 

miktarlarının sürekli ve dinamik ölçümü için ölçme sistemlerini, sıkıştırılmış 

doğal gaz (CNG) ölçme sistemlerini, akaryakıt hacim ölçek kaplarını, motorlu 

taşıt lastiklerinin hava basıncı ölçümünde kullanılan cihazları, hassas kütle 

ölçülerini (F1 ve F2 sınıfı), 5 kg’dan yukarı kütle ölçülerini, demiryolu yük ve 

sarnıçlı vagonlarını, maksimum kapasitesi 2000 kg’ın üzerinde olan otomatik 

olmayan tartı aletlerini ve aks kantarlarını kapsayan ve belirtilen ölçü ve tartı 

aletlerinin muayeneleri ile bu muayenelerin kimler tarafından, nerelerde ve nasıl 

yapılacağı, ilgili tarafların yükümlülükleri ile bu yönetmelik hükümlerine aykırılık 

durumunda uygulanacak idari yaptırımlara ilişkin usul ve esasları belirlemek 

amacıyla Sanayi ve Teknoloji Bakanlığının “Su Dışındaki Sıvılar İçin Ölçme 

Sistemleri ile Bazı Ölçü ve Tartı Aletlerinin Muayene Yönetmeliği” 11 Ekim 

2019 tarihli ve 30915 sayılı Resmi Gazetede yayımlanmış olup, söz konusu 

Yönetmelik 01/01/2020 tarihinde yürürlüğe girecektir. 

 

 Buna göre;  

 Ölçü aletlerinin muayenesi ile ilgili işlemleri gerçekleştirmek üzere Bakanlık 

tarafından Türk Standartları Enstitüsü (TSE) yetkilendirilmiştir. 

 

 Ölçü aletleri, 3516 sayılı Ölçüler ve Ayar Kanunu’nda belirtilen (ilk muayene, 

periyodik muayene, ani muayene, şikayet muayenesi ve stok muayenesi) 

muayenelere tabi tutulacaklardır. Ölçü aletlerinin periyodik muayene süreleri 

Yönetmeliğin Ek-1’inde belirtilmiştir.  Bu süre tarih olarak değil yıl olarak 

izlenecektir. Periyodik muayene süresinin hesaplanmasında damgalandığı yıl esas 

alınacak ve yıl içerisinde hangi tarihte damgalanmış olursa olsun damgalandığı yıl 

birinci yıl olarak sayılacaktır. Kalan süre, damgalandığı yılı takip eden yıldan 

itibaren hesaplanacaktır. 

 

 Ölçü aletlerinin periyodik muayene müracaatı, periyodik muayene süresinin 

dolduğu yılı takip eden yılın ocak ayının başından şubat ayının son gününe kadar 

servise başvurularak yapılacaktır. Şubat ayının son gününün tatile rastlaması 

halinde müracaat, sonraki ilk iş günü de yapılabilecektir. Ölçü aleti muayene 

ücretinin başvurudan önce yatırılmış olması gerekmektedir. Muayene ücretinin 

yatırılmaması durumunda müracaat geçersiz sayılacaktır.  
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 Ölçü aletlerinin muayene ücreti, Ölçü ve Ölçü Aletlerinden Alınacak Muayene 

ve Damgalama Ücret Yönetmeliği hükümlerine göre Bakanlıkça her yıl yeniden 

belirlenecektir. 

 

 Ölçü aletlerinin, piyasaya arzından sonraki muayene işlemlerinden kullanıcı 

sorumlu tutulacaktır. Kullanıcılar ölçü aletlerinin ilk, periyodik ve stok muayenesi 

için zamanında başvuru yapacaktır. Ölçü aletlerinin muayeneleri sonrasında 

yapıştırılan muayene etiketi ve damgaların korunmasından kullanıcı sorumlu 

olacaktır. Kullanıcı ölçü aletine ilişkin muayene raporlarını talep edilmesi halinde 

ilgililere sunulmak üzere muhafaza edecektir. Kullanıcılar ölçü aletinin doğru 

ayarlı çalışmasını sağlamak üzere gerekli önlemleri alacak ve metrolojik açıdan 

açıkça kusurlu olan veya güvenli olmayan ölçü aletlerini kullanmayacaklardır. 

Kullanıcılar muayene yapan kişilere uygun çalışma ortamını sağlamak, gerekli 

bilgi ve belgeleri gerçeğe uygun ve eksiksiz olarak vermek, muayenelere yardımcı 

olmakla yükümlüdürler. 

 

 Maksimum kapasitesi 10.000 kg ve üzeri olan otomatik olmayan tartı 

aletlerinin AB uygunluk beyanının düzenlendiği gün ilk gün olmak üzere 15 gün 

içinde bağlı bulunduğu il müdürlüğüne kullanıcısı tarafından bildirilmesi 

zorunludur. Kullanıcıların bu Yönetmelikte belirtilen yükümlülüklerine 

uymadığının tespit edilmesi halinde, söz konusu Kanun çerçevesinde işlem 

yapılacaktır.  

 

 01/01/2019 tarihinden önce piyasaya arz edilmiş olan sıkıştırılmış doğal gaz 

(CNG) ölçme sistemleri ile motorlu taşıt lastiklerinin hava basıncı ölçümünde 

kullanılan cihazlarının periyodik ve stok muayenelerini yaptırmakla, ilgili 

yükümlülerin, 2020 yılı şubat ayı sonuna kadar servise başvurmaları zorunlu 

olduğu” belirtilmektedir. 

 

 Bilgi edinilmesi ve ilgili üyelerinize duyurulması rica olunur. 

 

 

Mustafa ÇAĞLAYAN                                                     Selahittin ÇETİNDOĞAN   

      Genel Sekreter                                                                     Başkan 

 

 

Ek: Su Dışındaki Sıvılar İçin Ölçme Sistemleri ile Bazı Ölçü ve Tartı Aletlerinin  

      Muayene Yönetmeliği. 

 

DAĞITIM: İLGİLİ ODALARA. 

 

 

 

 


